
sMLouVA o Dí Lo

Č í slo smlouvy objednatele:

Č í slo sm louvy zhotovitele :  191'4432038

(dále také ,,soD" nebo ,,sm| ouva")
uzavřená d| e 5 2586 a násl. zákona č .89/?otz Sb., obč anský zákoní k (dále jen ,,obč anský zákoní k")

l! ?MLUVNÍ  STRANY

1'. objednatel :  Město Tachov

Sí dlo :  Hornická L695,347 01 Tachov

Statutární  orgán :  Mgr' Ladislav Macák - starosta města

Zástupce ve věcech technických: lng' otakar Franc, tel. 374774 t92
Technický dozor :  lng. otakar Franc, tel' 374774 t92
Bankovní  spojení  :  KB, a.s., poboč ka Tachov

č í slo ú č tu :2688970257/0100
lČ  :00260231

Telefon :  374 774 71"1,

E-mail :  otakar.franclP-lachcv-mesto.cz

dá| e jen ,,objednatel"

a

2. Zhotovitel :

Sí dlo :

obchodní  rejstří k :

Jednají cí /Zastoupen:

Stavbyvedoucí  :

Zasí lací  adresa :

lČ :
Dlč  :

Zhotovitel je plátcem DPH.

Silnice Horš ovský Týn a. s.

Nad rybní č kem 40,346 01 Horš ovskýTýn

Sp' znač ka B 20] ' vedená u Krajské ho soudu v Plzni

lng. Josef Ředina, na základě p| né  moci

Přemyslš efč í k
Nad rybní č kem 40, 346 01 Horš ovský Týn

453 59 164

c245359764

dále jen ,,zhotovitel"

tt. PŘEDMĚT sMLollw

ll' 1. Předmětem smlouvy je vybudování  nové ho parkoviš tě formou kolmých parkovací ch stání ve dvou

protilehlých řadách na ploš e ví ce jak 7oomz v Rapotí nské  ulici v Tachově. Souč ástí  zakázky je rovněŽ

instalace veřejné ho osvětlení  (dále jen ,,dí lo"| . objednatel se zavazuje dí lo převzí t a zaplatit cenu dí la.

Realizace bude probí hat dle projektové  dokumentace poskytnuté  neomezeným a pří mým dálkovým
pří stupem jako souč ást výzvy k podání  nabí dek ve veřejné  zakázce "Tachov, regenerace sí dliš tě
Ra potí n _ pa rkoviš tě j  i h" na htt ps:/ / za kazkv "tachov- meslel'



s kompletací  dí la apod.) a zisk zhotovitele, nutné  k řádné  realizací  dí la v rozsahu dle č l' ll' smlouvy

Dále obsahuje daň z přidané  hodnoty a oč ekávaný v'ývoj cen k datu předání  a převzetí  dí la.

lll. 5. Cena je stanovena pro daňové  podmí nky k datu podpisu SoD. Smluvní  strany berou na vědomí ,

ž e pří padná změna daňových podmí nek nemá vliv na cenu dí la bez DPH.

tv. TERMÍ NY PLNĚNí

lV. 1. Předání a převzetí staveniš tě:  ode dne ú č innosti smlouvy uveřejní m v regí stru smluv, 5 dnů  před

termí nem zahájení  prací a nejpozději v den zahájení  prací  na dí le (viz č l. Vll. 1 té to smlouvy)

lV. 2' lahájení  stavební ch prací :21''L0.2o79

lV. 3' Dokonč ení  stavební ch prací , předání  a převzetí  kompletní ho dí la:  nejpozději do 60 pracovní ch

dnů  po předání  a převzetí  staveniš tě

lV. 4. Vyklizení  staveniš tě vč etně odstranění  zaří zeni staveniš tě:  nejpozději do 5 pracovní ch dnů  po

předání  a převzetí dí la (viz č l. Vll' 10. té to smlouvy)

lV. 5. Realizace dí la se bude ří dit odsouhlaseným harmonogramem prů běhu prací  (dále jen

,,harmonogram"), kte47 odsouhlasí objednatel zhotoviteli nejpozději při podpisu té to smlouvy a který

se stane nedí lnou souč ástí  SoD jako pří loha č . 2. V harmonogramu musí  být uvedeny základní  druhy

prací  v č lenění  alespoň na stavební  dí ly a u nich uveden předpokládaný termí n ukonč ení .

lV. 6. Termí ny plnění  uvedené  v harmonogramu pro jednotlivé  stavební  dí ly jsou pro zhotovite| e

závazné ,

lV. 7. Termí n řádné ho ukonč ení  dí la je mož no prodlouž it bez sankce v pří padě, ž e zhotovitel prokáž e,

ž e zpož dění  bylo zaviněno vyš š í  mocí  nebo nepří znivými povětrnostní mi podmí nkami v době

provádění  dí la, při kten/ch nelze dle ustanovení  pří sluš ných č Strt provádět práce, které  jsou

předmětem té to smlouvy' Tato skuteč nost musí  být poznamenána ve stavební m dení ku a potvrzena

stavební mi dozory objednatele' Termí n ukonč ení  dí la se prodlouž í  o poč et dnů , ve ktených bylo

zpož dění  prokázáno. 3

lV. 8. objednatel sivyhrazuje právo posunout nebo odlož it realizaci dodávky stavby, pří padně omezit

její  rozsah, s ohledem a v závislostí  na výš i disponibilní ch prostředků  pro financování  stavby nebo j i

zcela ukonč it před její m ukonč ení m.a

lV. 9' Smluvní  termí ny realizace dí la jsou závazné  pro zhotovitele. objednatel mů ž e termí ny prodlouž it,

pří padně práce přeruš it a v takové m pří padě je povinen již  provedené  práce zaplatit.s

v. ILATE B N Í lo D M Í N KY. FAtCt U RAc E

V. 1. Provedené  práce budou fakturovány měsí č ně. Zhotovitel předlož í  objednateli soupis

provedených prací  a dodávek oceněný dle č l. lll. té to smlouvy a po jeho odsouhlasení  technickým

dozorem objednatele (je povinen se vyjádřit nejpozději do 3 pracovní ch dnů  od data doruč ení ) vystaví

daňový doklad. Kaž dý daňový doklad musí  být řádně označ en názvem veřejné  zakázky: ''Tachov,

regenerace sí dliš tě Rapotí n - parkoviš tě j ih''.

3 Yyltazená změna závazku analogicky podle $ l00 zákona č )' 13412016 sb.
a Yyttazená změna závazku analogicL7 podle $ l00 zákona č . 134l2arc sb.
5 Vyhrazená změnazávazku analogicky podle $ l00 zákona č . 13412016 Sb.

-3-



nebo Vad zjiš těných v záruč ní  době, a to 3.000 Kč  za kaž dou vadu nebo nedodělek a den prodlení .

Vl. L.3' Za nevyklizení  staveniš tě nebo odstranění  zaří zení  staveniš tě v termí nu dle č l. lV. 4. té to

smlouvy, a to 3.000 Kč  za kaž dý započ atý den prodlení .

Vl. 1.4. Za kaž dý den prodlení  nástupu na odstraňování  vady uvedené  V protokole o předání  a

převzetí  dí la, a to 3.000 Kč  za kaž dý započ atý den prodlení .

Vl' 1.5. Za kaž dý den prodlení  nástupu na odstraňování  vady v záruč ní  době, a to 3.000 Kč  za

kaž dý započ atý den prodlení .

Vl. 1.6. V pří padě, ž e zhotovitel nebude pojiš těn dle č l. Vlll. 7' té to smlouvy, a to 1'000 Kč  za kaž dý

započ atý den prodlení .

Vl. 1.7. V pří padě zjiš tění  plnění  předmětu dí la j iným než  odsouhlaseným poddodavatelem dle č l.

Vlll. 9. té to smlouvy, a to 25'000 Kč  za kaž dé  zjiš tění .

Vl. 1.8' Zhotovitel se zavazuje řádně a vč as plnit své  povinnosti vztahují cí  se ke správě DPH po

dobu trvání  té to smlouvy č i trvání  některé ho ze závazkú  z té to smlouvy pro něj plynoucí ch,

zejmé na tuto daň řádně a vč as zaplatit. Pokud v dů sledku poruš ení  tohoto závazku pří sluš ný

finanč ní  ú řad vyzve objednatele k zaplacení  DPH z dů vodu jeho ruč ení  ve smyslu č l. V. 6. té to

smlouvy, zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve výš i odpoví dají cí  kaž dé mu

poruš ení  jeho závazku k řádné mu a vč asné mu zaplacení  DPH, s ní mž  je spojeno ruč ení

objednatele ve smyslu odst. č l. V. 6. té to smlouvy.

Vl' L.9. Pro pří pad nepravdivé ho prohláš ení  zhotovitele anebo nesplnění  oznamovací  povinnosti

zhotovitele podle č l. V. 7. té to smlouvy se sjednává k tí ž i zhotovitele ve prospěch objednatele
jednorázová smluvní  pokuta ve výš i 819.000 Kč  (slovy: osmsetdevatenácttisí c korun č eských)'

Vl. 2. V pří padě, ž e objednateli, vznikne z ujednání  té to SoD nárok na smluvní  pokutu nebo j inou

majetkovou sankci vů č i zhotoviteli, je objednatel oprávněn odeč í st tuto č ástku z které hokoliv

daňové ho dokladu a sní ž it o nisjednanou cenu dí la, pří padně odeč í sttuto č ástku z pozastáVky.

Vl. 3. Ustanovení  o smluvní  pokutě neruš í  právo objednatele na náhradu š kody a uš lé ho zisku, které

mu vzniknou prodlení m zhotovitele.

Vl. 4' Pro pří pad prodlení  s ú hradou faktury ze strany objednatele je stanovena smluvní  pokuta ve uýš i

o,o2 %  z dluž né  č ástky za kaž dý den prodlení .

vtt1'sTAvENtš TĚ

Vll' 1. objednatel předá zhotoviteli, kteý převezme staveniš tě ve | hů tě 5 dnů  před termí nem zahájení

prací  a nejpozději v den zahájení  prací  na dí le, v termí nu dle č lánku lV. 1. té to smlouvy a za podmí nek,

které  jsou uvedeny V tomto č lánku'

Vll. 2. Provozní , sociální  a pří padně ivýrobní  zařizení  staveniš tě zabezpeč uje zhotovitelv souladu se

svými potřebami a se zadání m objednatele. Náklady na projekt, vybudování , zprovoznění , ú drž bu,

likvidaci a vyklizení  zaří zení  staveniš tě jsou zahrnuty v ceně dí la dle té to smlouvy' Zhotovitelje povinen

poskytnout objednateli a osobám vykonávají cí m funkci technické ho a autorské ho dozoru provozní

prostory a zaří zení  nezbytné  pro výkon jejich funkce při provádění  dí la.

5



finanč ní ho plnění  provádění  prací , připomí nky a podněty osob vykonávají cí ch funkci techní cké ho a

autorské ho dozoru a stanovení  pří padných nápravných opatření  a ú kolů . objednatel pořizuje z

kontrolní ho dne zápis o jednání , kteý pí semně předá vš em zú č astněným. Zhotovitelje povinen zapsat

termí n konání  kontrolní ho dne a jeho závěry do stavební ho dení ku.

Zhotovitel je povinen Vyzvat objednatele ke kontrole a prověření  prací , které  v dalš í m postupu budou

zakryty nebo se stanou nepří stupnými (postač í  zápis ve stavební m dení ku). Zhotovitel je povinen

vyzvat objednatele nejmé ně 5 dnů  před termí nem, v němž  budou předmětné  práce zakryty. Pokud se

objednatel ke kontrole přes vč asné  pí semné  vyzvání  nedostaví , je zhotovitel oprávněn předmětné

práce zaknýt. Bude-li v tomto pří padě objednatel dodateč ně pož adovat jejich odkrytí , je zhotovitel

povinen toto odkrytí  prové st na náklady objednatele' Pokud se vš ak zjistí , ž e práce nebyly řádně

provedeny, nese veš keré  náklady spojené  s odkrytí m prací , opravou chybné ho stavu a následným

zakrytí m zhotovitel.

Vlll. 3' Zjistí _li, ž e zhotovitel provádí  dí lo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn

dož adovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé  vadným provádění m a dí lo prováděl řádným

způ sobem. Jestliž e zhotovitel tak neuč iní  ani v přiměřené  lhů tě mu k tomu poskytnuté , má objednatel

právo od SoD odstoupit.

Vlll' 4' Zhotovitel v plné  mí ře zodpoví dá za bezpeč nost a ochranu zdraví  vš ech osob v prostoru

staveniš tě provozované ho dle č l. Vll. té to smlouvy a zabezpeč í  jejich vybavení ochrannými pracovní mi

pomů ckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodrž ovat bezpeč nostní , hygienické  č í  pří padné  jiné  předpisy

souvisejí cí  s realizací  dí la.

Vlll. 5' Zhotovitel je povinen při realizaci dí la dodrŽovat platné  a ú č inné  zákony a jejich prováděcí

předpisy a dalš í  obecně závazné  platné  a ú č inné  právní  předpisy, které  se týkají  jeho č inností . Pokud

poruš ení m těchto předpí sů  vznikne jakákoliv š koda, nese veš keré  vzniklé  náklady zhotovitel.

Vlll' 6. Zhotovitel se zavazuje dodrž ovat při provádění  dí la veš keré  podmí nky a připomí nky vyplývají cí

z povolení  stavby. Pokud nesplnění m těchto podmí nek vznikne objednateli š koda, hradí  j i zhotovitel

v plné m rozsahu.

Vlll. 7. Zhotovitel je povinen b'ýt pojiš těn proti š kodám způ sobeným jeho č inností vč etně mož ných š kod

pracovní ků  zhotovitele, a to až  do uiš e ceny dí la' Stejné  podmí nky je zhotovitel povinen zajistit u sr4ich

poddodavatelů .

Vlll. 8. Pokud č inností  zhotovitele dojde ke způ sobení  š kody objednateli nebo j iným subjektů m z t itulu

opomenutí , nedbalostí  nebo neplnění m podmí nek vyplývají cí ch z platných zákonů , č SN nebo jiných

právní ch norem nebo vyplývají cí ch z té to smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbyteč né ho odkladu tuto

š kodu odstranit a není -li to mož né , tak finanč ně uhradit ' Veš keré  náklady s tí m spojené  nese

zhotovitel.

Vlll. 9. Zhotovitelje povinen po celou dobu plnění veřejné  zakázky vé st a prů běž ně aktualizovat reálný

seznam vš ech poddodavatelů  a věcných č ástí , které  plní . Zhotovitel odpoví dá za provedení  dí la

poddodavatelem jako by dí lo prováděl sám. V pří padě změny plnění dí la pomocí jiných poddodavatelů

oproti nabí dce ve veřejné  zakázce ''Tachov, regenerace sí dliš tě Rapotí n - parkoviš tě j ih'' musí  být

změna předem odsouhlasena s objednatelem. Pokud bude zjiš těno plnění  zakázky pomocí  j iné ho než

odsouhlasené ho poddodavatele, mů ž e být uplatněna sankce v souladu s č l. Vl. L,7 té to smlouvy'

Vlll' 10. Jestliž e zhotovitel narazí  při provádění  prací  na archeologické  nálezy, je povinen přeruš it práce

a informovat pí semně objednatele a oprávněné  orgány státní  správy. Pokud tak neuč í ní , nese veš keré

dů sledky z toho plynoucí . objednatelje povinen rozhodnout o dalš í m postupu.

7



X' 2. Zhotovitel poskytuje na dí lo specifikované  v č l. ll. záruku v dé lce 60 měsí ců . Po tuto dobu

odpoví dá za vady, které  objednatel zjistil a které  vč as oznámil' Jaké koliv š kody, vyjma způ sobených

ž ivelní  pohromou, jdou k tí ž i zhotovitele.Záruč ní  doby na reklamovanou č ást dí la se prodluž ují  o dobu

poč í nají cí dnem uplatnění  reklamace a konč í  dnem odstranění vady zhotovitelem.

X. 3. Záruč ní  doba poč í ná běž et dnem odstranění  poslední vady a nedodělku, vyplývají cí ho z protokolu

o předání  a převzetí dí la.

X. 4. Zhotovitel je poví nen nejpozději do 2 pracovní ch dnů  po obdrž ení  reklamace pí semně oznámit

objednateli, zda reklamaci uznává č i neuznává. Pokud tak neuč iní , má se za to, ž e reklamaci objednatele

uznává. Vž dyvš ak musí pí semně sdělit, v jaké m termí nu nastoupí  k odstranění vady.

X. 5. Reklamací  lze uplatnit nejpozději do poslední ho dne záruč ní doby, přič emž  í  reklamace odeslaná

objednatelem v poslední  den záruč ní  doby se považ uje za vč as uplatněnou'

X. 6. Zhotovitelje povinen nastoupit neprodleně k odstranění  reklamované  vady, nejpozději vš ak do 10

dnů  po obdrž ení  reklamace, a to i V pří padě, Že reklamaci neuznává' Pokud tak neuč iní , je objednatel

zhotoviteli oprávněn ú č tovat smluvní  pokutu dle č l. Vl. 1' 5. té to smlouvy. Náklady na odstranění

reklamované  vady nese zhotovitel i ve sporných pří padech až  do dohody stran nebo rozhodnutí  soudu.

Xt. Wš š í Moc

Xl. 1. Pro ú č ely té to smlouvy se za vyš š í  moc považ ují  pří pady, které  nejsou závislé  na smluvní ch

stranách a které  smluvní  strany nemohou ovlivnit. Jedná se např' o válku, mobilizaci, povstání , ž ive| né

pohromy apod.

Xl. 2. Pokud se splnění  té to smlouvy stane nemož ným v dů sledku vyš š í  moci, strana, která se bude

chtí t na vyš š í  moc odvola! pož ádá druhou stranu o ú pravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a

době plnění . Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyš š í  moc právo odstoupit od

té to smlouvy. Úč innost odstoupení  nastává V tomto pří padě dnem doruč ení  oznámení  o odstoupení

od té to smlouvy. V odstoupení  musí  být dále uveden dů vod, jak stanovuje č l. Xll. 4. té to smlouvy.

xtt. ZMĚNA A UKaNč ENÍ sMLoUW

Xll. 1. Tuto smlouvu lze mění t6 pouze pí semným oboustranně potvrzeným ujednání m výslovně

nazvaným ,,Dodatek ke smlouvě" a oč í slovaným podle pořadových č í sel' Jiné  zápí sy, protokoly apod' se

za změnu smlouvy nepovaž ují .

Xll. 2. Zhotovitel bude povinen akceptovat pří padné  omezení rozsahu dí la a bude povinen akceptovat
pož adavky na provádění  prací  podle připomí nek stavební ch a j iných oprávněných orgánů .7

Xll. 3. Nastanou-li u některé  ze stran skuteč nosti brání cí  řádné mu plnění  té to smlouvy, je povinna

druhé  straně to ihned bez zbyteč né ho odkladu oznámit a vyvolat jednání  zástupců , oprávněných

k podpisu té to smlouvy'

Xll' 4' Chce-li některá ze stran od té to smlouvy odstoupit na základě ujednání  z té to smlouvy

vypl,ývají cí , je povinna svoje odstoupení  pí semně oznámit druhé  straně s uvedení m termí nu, ke

které mu od smlouvy odstupuje. V odstoupení  musí  být dále uveden dů vod, pro kteni smluvní  strana

ó Analogicky p odle $ 222 zákona č . l 34120 l 6 sb.
1 Yyhrazenázměnazávazku analogickypodle $ l00 zákona č . l34120l6 sb'

-9 -



Xlll, 5. Smluvní strany prohlaš ují , ž e se seznámily s celým textem SoD vč etně pří loh a s celým obsahem

SoD souhlasí .

Xlll. 6. Rada města rozhodla o uzavření  té to smlouvy o dí lo.na své m jednání  dne 9.10.2019,

usnesení  č ' 20.

Xlll. 7. Zhotovitel bere na vědomí  a výslovně souhlasí  s tí m, ž e smlouva vč etně pří loh a pří padných

dodatků  bude zveřejněna na profilu zadavatele dle zákona č . L34l2oI6 Sb', o zadávání  veřejných

zakázek a souč asně v registru smluv dle zákona č . 34o/2ot5 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti

něktenich smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

Xlll' 8. Tato smlouva je vyhotovena V originále v elektronické  podobě a podepsána uznávanými

elektronickými podpisy.

xtv. sEzNAM PŘÍ LaH

Ní ž e uvedené  pří lohy jsou nedí lnou souč ástí  smlouvy:

r Pří loha č . 1 - oceněný soupí s prací  s výkazem výměr
r Pří loha č . 2 - harmonogram prací

r Pří loha č ' 3 - plná moc _ lng. Josef Ředina

V Tachově V Horš ovské m Týně dne

Objednatel Zhotovitel

lng. Josef Ředina

na základě plné  moci

Silnice Horš ovský Týn a's'

- 11-


